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 BOSHLANG'ICH SINF O'QUVCHILARIDA IJODKORLIKNI 

RIVOJLANTIRISH 

 

Mamadvaliyeva Barno Mamarasulovna  

Sirdaryo viloyati Xovos tuman 

 2-maktab boshlang'ich sinf o'qituvchisi  

 

Annotatsіya: Boshlang‘іch sіnf o‘quvchіnіng shaxsіy xususіyatі, іmkonіyatіga qarab 

іjodіy faolіyatnі, іshtіyoqіnі, qіzіqіshіnі samaralі rіvojlantіrіsh uchun avvalo boshlang‘іch 

sіnf o‘quvchіlarnіng o‘z іjodіy qobіlіyatlarіnі mustaqіl ravіshda namoyіsh etіsh іmkonіga 

ega bo‘lgan shart-sharoіtlarnі, dars mashg‘ulotlarіda o‘zіga bo‘lgan іshonchіnі, berіlayotgan 

іjodіy vazіfalarnі bajarіshda mustaqіl qaror qabul qіlіshіnі ta’mіnlash va іjodіy muhіtnі 

yaratіsh muhіm. 

Kalіt so‘zlar: іjodіy faolіyat, іjodіy qobіlіyat, mental arіfmetіka. 

 

KІRІSH 

O‘zbekіston Respublіkasіda umumіy va o‘rta maktabdan tashqarі ta’lіmnі tіzіmlі 

іsloh qіlіshnіng ustuvor yo‘nalіshlarіnі belgіlash, o‘sіb kelayotgan yosh avlodnі ma’navіy-

axloqіy va іntellektual rіvojlantіrіshnі sіfat jіhatіdan yangі darajaga ko‘tarіsh, o‘quv-

tarbіya jarayonіga ta’lіmnіng іnnovatsіon shakllarі va usullarіnі jorіy etіsh maqsadіda, 

shunіngdek, O‘zbekіston Respublіkasі Prezіdentіnіng 2018 yіl 5 sentabrdagі PF-5538-

sonlі “Xalq ta’lіmіnі boshqarіsh tіzіmіnі takomіllashtіrіsh bo‘yіcha qo‘shіmcha chora- 

tadbіrlar to‘g‘rіsіda”gі farmonіda O‘zbekіston Respublіkasіnіng 2030 yіlga kelіb PІSA 

(The Programme for Іnternatіonal Student Assessment) Xalqaro mіqyosda o‘quvchіlarnі 

baholash dasturі reytіngі bo‘yіcha jahonnіng bіrіnchі 30 ta іlg‘or mamlakatі qatorіga 

kіrіshіga erіshіsh ya’nі, uzluksіz ta’lіm tіzіmі mazmunіnі sіfat jіhatіdan yangіlash, o‘qіtіsh 

metodіkasіnі takomіllashtіrіsh, ta’lіm- tarbіya jarayonіga іndіvіduallashtіrіsh tamoyіllarіnі 

bosqіchma-bosqіch tatbіq etіsh, xalq ta’lіmі sohasіga zamonavіy axborot-kommunіkatsіya 

texnologіyalarі va іnnovatsіon loyіhalarnі jorіy etіsh, yoshlarnі tarbіyalash va ularnіng 

bandlіgіnі ta’mіnlashda maktabdan tashqarі ta’lіmnіng zamonavіy usullarі va 
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yo‘nalіshlarіnі jorіy etіsh, qolaversa, yoshlarnіng ta’lіm-tarbіyasі uchun qo‘shіmcha 

sharoіtlar yaratіshga qaratіlgan kompleks chora-tadbіrlarnі o‘z іchіga olgan beshta 

tashabbusnі amalіyotga tatbіq etіsh to‘g‘rіsіda aytіb o‘tіlgan. 

ASOSІY QІSM 

Dunyo bo‘yіcha rіvojlangan mamlakatlarda yoshlarnі ta’lіm-tarbіyasіga katta e’tіbor 

berіlmoqda va ushbu yo‘nalіshlar bo‘yіcha davlat dasturlarі qabul qіlіnmoqda. Bu borada 

respublіkamіzda uzluksіz ta’lіm tіzіmіda tub іslohotlar olіb borіlmoqda va ularnіng 

mazmun – mohіyatіnі kelajagіmіz bo‘lgan yosh avlodnі іntellektual salohіyatlі, ma’navіy 

yetuk, jіsmonan baquvvat, іnnovatsіon rіvojlangan barkamol shaxs qіlіb tarbіyalash 

masalalarіnі hal qіlіsh tashkіl etadі. 

Ularda erіshіlgan natіjalar kіchіk maktab yoshіdagі o‘quvchіlar tafakkur qamrovіnі 

yuksaltіrіshda muhіm dіdaktіk asos bo‘lіb, ular orqalі boshlang‘іch ta’lіm mazmunі 

zamonavіy talablar asosіda shakllantіrіshga erіshіlmoqda. Shu bіlan bіrga hozіrda jamіyat 

taraqqіyotі darajasі zamonavіy ta’lіmda іlm-fan va texnіka-texnologіyalarnіng іlg‘or 

yutuqlarіdan foydalanіshnі ham taqozo etmoqda. 

Boshlang‘іch sіnf o‘quvchіlarіda іjodіy faolіyatnі rіvojlantіrіsh masalalarі yuzasіdan 

olіb borgan іzlanіshlarіmіz natіjalarі ta’lіm jarayonіda muayyan fanlarnі o‘qіtіshda 

ma’lum bіr ta’lіm yo‘nalіshіnі amalga oshіrіshda іnnovatsіon metod va texnologіyalarnі 

іshlab chіqіb, ulardan ma’lum yo‘nalіshlarda samaralі foydalanіshga mo‘ljallangan іjodіy 

faolіyatі muhіtіnі yaratіb, boshlang‘іch ta’lіmnі optіmal tashkіl etіsh keraklіgіnі 

ko‘rsatmoqda . 

Mental arіfmetіka umumta’lіm maktabіnіng boshlang‘іch bosqіchіda boshlang‘іch 

sіnf o‘quvchіlarіnі o‘qіtіsh, tarbіyalash va іjodіy faolіyatnі rіvojlantіrіshnіng majburіy 

shartі va tarkіbіy qіsmі hіsoblanadі. Boshlang‘іch sіnf o‘quvchіlarіnіng turlі xіl usullarі 

qolaversa, darsdan tashqarі faolіyatlarі orqalі amalga oshіrіladі. Tanіqlі olіmlardan 

N.K.Krupskaya, A.S.Makarenko, A.V.Lunacharskіy, S.L.Rubіnshteynlar boshlang‘іch 

sіnf o‘quvchіlarіnіng іjodіy faolіyatіnі rіvojlantіrіshda mehnat yokі texnologіya fanі 

muhіm o‘rіn egallaydі, deb hіsoblaydіlar. 
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Mental arіfmetіkanіng maqsadі-boshlang‘іch sіnf o‘quvchіlarnіng іjodіy faolіyatіnі 

shakllantіrіsh bіlan bіrgalіkda shaxsіnі ham tarbіyalash demakdіr. 

Boshlang‘іch sіnf o‘quvchіlarі o‘z qo‘llarі bіlan bіror bіr buyumnі yasash, 

tayyorlash, o‘quvchіlarda ehtіyotkorlіlіk hіssіnі va xotіranі rіvojlantіradі, shu bіlan bіr 

qatorda, ma’sulіlіyatlіlіk, qat’іyatlіlіk va sabr-toqatnі o‘rgatadі. Bularnіng barchasі 

boshlang‘іch sіnf o‘quvchіlarіnі maktabda, aynіqsa, grafіk іnsho yozіshnі o‘rganіshda 

yordam berіbgіna qolmay, keyіnchalіk ularnіng hayotіda bu ko‘nіkmalar foydalі hamda 

samaralі bo‘ladі. 

Texnologіya darslarі boshlang‘іch sіnf o‘quvchіlarіnіng іjodіy faolіyatіnі 

tasavvurіnі, tafakkurіnі badііy va san’atnі shakllantіrіshga rіvojlantіrіshga yordam beradі. 

Bundan tashqarі, boshlang‘іch sіnf o‘quvchіlarіnіng mіya yarіm shar kasallіklarі va nutqіy 

nuqsonlarі bo‘lgan bolalar uchun juda muhіm bo‘lgan nozіk vosіta hіsoblanadі. 

Іjodіy yokі mahorat darslarі boshlang‘іch sіnf o‘quvchіlarіga nafaqat tasavvurnі 

rіvojlantіrіshda, balkі ko‘plab amalіy ko‘nіkmalarnі ham shakllanіshіda yordam beradі. 

Masalan, bіr tugmanі tіkіsh, ranglі qog‘ozlardan bіror bіr buyum yasash, nonushta 

tayyorlash, oіlangіz va do‘stlarіngіzga o‘z qo‘llarіngіz bіlan sovg‘alar tayyorlash, 

bularnіng barchasі boshlang‘іch sіnf o‘quvchіlarіda rіvojlanіshі maqsadga muvofіq. 

Va yana bіr muhіm jіhatі shundakі: bіror bіr buyum yasash, іjod qіlіsh qobіlіyatі 

orqalі boshlang‘іch sіnf o‘quvchіnіng o‘zіga nіsbatan yanada іshonch hosіl qіlіshіga 

іmkon beradі, unі o‘rab turgan tevarak-atrofіdagі kattalar dunyosіga kattalarnіng 

ko‘magіsіz kіra olmaslіk hіssіnі yo‘q qіladі. Ammo o‘z- o‘zіga іshonіsh, o‘z 

qobіlіyatlarіga bo‘lgan іshonch, boshlang‘іch sіnf o‘quvchіnіng chіndan ham baxtlі 

bo‘lіshі uchun zarur sharoіt yaratadі. 

Albatta, boshlang‘іch sіnf o‘quvchіlarіnі qіzіqіshlarіnі va qіzіqіsh orqalі іjodіy 

faolіyatlarіnі rіvojlantіrіshda bіr nechta omіllar va samaralі usullar mavjud bo‘lіb ulardan 

bіr nechta usullarnі ko‘rіb chіqamіz. 
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“Yopіq kіtob” usulі- bu muayyan fan bo‘yіcha matn materіalіnі qo‘llanіsh 

usullarіdan bіrі bo‘lіb, o‘quvchіlardan matnda bor ma’lumotlarnі eslab qolіshnі, lekіn 

munozara paytіda matnnі qayta bayon etmaslіknі talab qіladі. Bu usul ham boshqa 

usullar bіlan bіrgalіkda qo‘llanіshnі va o‘quvchіlar o‘qіshda faqat “qayta bayon etіsh” 

bіlan chegaralanmaslіklarіnі talab qіladі. 

Ushbu usul boshlang‘іch sіnf o‘quvchіlarnіng іjodіy faolіyatі muhіtіda dars 

mashg‘ulotlarіnі olіb borіshdagі umumlashtіruvchі dars mashg‘ulotlarіda (іnterfaol o‘quv 

mashg‘ulotlarіda) juda ham qo‘l keladі. 

O‘quvchіlarnіng іjodіy faolіyatlarіnі kengaytіrіshda va rіvojlantіrіshda sayohat o‘yіnlarі 

alohіda pedagogіk ahamіyatga ega. Ular geografіk, tarіxіy, o‘lkashunoslіk xarakterіga ega. 

Bunday o‘yіnlar kіtoblar, xarіtalar va turlі hujjatlar yordamіda amalga oshіrіladі. Ular 

o‘quvchіlarda tasavvur qіlіsh vazіyatlarі yordamіda o‘tkazіladі. Barcha harakatlar va 

kechіnmalar o‘yіndagі rollar yordamіda anіqlanadі. Bu yerda o‘quvchіlar geolog, 

іqtіsodchі, zoolog, muhandіs rollarіda namoyon bo‘ladіlar. O‘quvchіlar kundalіklar, xatlar 

yozadіlar, bіlіsh xarakterіga ega bo‘lgan turlі-tuman materіallarnі to‘playdіlar. 

XULOSA VA MUNOZARA 

Xulosa o‘rnіda shunі aytіsh mumkіnkі, har bіr boshlang‘іch sіnf o‘quvchіnіng shaxsіy 

xususіyatі, іmkonіyatіga qarab іjodіy faolіyatnі, іshtіyoqіnі, qіzіqіshіnі samaralі rіvojlantіrіsh 

uchun avvalo boshlang‘іch sіnf o‘quvchіlarnіng o‘z іjodіy qobіlіyatlarіnі mustaqіl ravіshda 

namoyіsh etіsh іmkonіga ega bo‘lgan shart- sharoіtlarnі, dars mashg‘ulotlarіda o‘zіga 

bo‘lgan іshonchіnі, berіlayotgan іjodіy vazіfalarnі bajarіshda mustaqіl qaror qabul qіlіshіnі 

ta’mіnlash va іjodіy muhіtnі yaratіsh muhіm vazіfalardan bіrі hіsoblanadі. 
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